П Р О Т О К О Л №3

заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
Усть-Удинского района

13 октября 2017 г. р.п.Усть-Уда

Председательствующий :

И.о. зам.мэра по социальным вопросам
Председатель комиссии О.И.Черных
Присутствовали:
Дедик А.К. -  секретарь комиссии, Горюнова О.Н., Тарасенко В.А., Федорова Н.А.,
Чемезова В.Н., Кузнецов В.А., Пешкова Л.В., Лбова В.В.

Повестка дня:

1. Анализ деятельности административной комиссии РМО «Усть-Удинский
район» за 9 месяцев 2017 года. (Докладчик -  ответственный секретарь
административной комиссии Лбова В.В.).

2. Рассмотрение письма врио начальника ОП МО МВД России «Боханский»
(дислокация пгт Усть-Уда) Кибанова Н.С. от 01.08.2017 г. №49/13-3162.
(Докладчик Черных О.И.).

3. Рассмотрение письма руководителя аппарата Законодательного Собрания
Иркутской области от 12.07.2017 г. «О направлении рекомендаций» (Докладчик
Черных О.И.)

4. Рассмотрение Протокола МВК по профилактике правонарушений Иркутской
области от 22.09.2017 г. (Докладчик Черных О.И.)

Заседание:

1. Заслушали доклад ответственного секретаря административной комиссии Лбовой
В.В. «Анализ деятельности административной комиссии РМО «Усть-Удинский
район» за 9 месяцев 2017 года».

Решили: Доклад принять к сведению.

2. Рассмотрели письмо врио начальника ОП МО МВД России «Боханский»
(дислокация пгт Усть-Уда) Кибанова Н.С. от 01.08.2017 г. №49/13-3162.
Одновременно рассмотрели письмо руководителя аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области от 12.07.2017 г. «О направлении рекомендаций» и
Протокол МВК по профилактике правонарушений Иркутской области от 22.09.2017 г.
(Докладчик Черных О.И.).
Решили:
2.1. Рекомендовать главам Светлолобовского, Среднемуйского и Новоудинского
поселения при формировании бюджета на 2018 год предусмотреть финансирование
материально-технического обеспечения деятельности народных дружин, включая
меры социальной поддержки и материального стимулирования, а также страхования
народных дружинников.

О проделанной работе проинформировать Комиссию в срок до 01.02.2018 года.
2.2. Рекомендовать ОП МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт Усть-Уда)
разработать проект Положения о конкурсе «Лучший народный дружинник» и
представить его на рассмотрение Комиссии в срок до 15.11.2017 г.

2.3. Рекомендовать главному редактору муниципального бюджетного учреждения
«Редакция газеты «Усть-Удинские вести» Евдокимовой И.В. в срок до 20.11.2017 г.
провести через газету «Усть-Удинские вести» разъяснительную информацию для
работодателей о праве работников участвовать в общественной деятельности (охрана
общественного порядка) и являться освобожденными в этот период от
производственной деятельности. О проделанной работе проинформировать Комиссию
до 25.11.2017.
2.4. Экономическому отделу (Веселовой Л.И.):

2.4.1. Обеспечить организацию и проведение мероприятий по контролю без
взаимодействия с юридическими лицами, в том числе с использованием данных
единой государственной автоматизированной информационной системы учета объема
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции (далее -  ЕГАИС) о фактах розничной продажи алкогольной продукции в
дни запретов и ограничений, установленных законодательством, в срок до 31.12.2017
г. Информацию об исполнении представить в Комиссию до 31.12.2017 г.

2.4.2. Провести мероприятия по обеспечению соблюдения лицензиатами
требований федерального законодательства в части обязательной фиксации розничной
продажи алкогольной продукции ЕГАИ. В случае необходимости провести
мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами. Срок
исполнения до 01.11.2017 г.

3. Заслушали представителя ОГИБДД МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт
Усть-Уда) Кузнецова В.А. о необходимости решения вопроса об определении мест
нестационарной торговли в центре п.Усть-Уда.
Заслушали главу Усть-Удинского городского поселения Тарасенко В.А., который
пояснил, что в 2018 г. Усть-Удинским городским поселением запланировано
обустройство торгового рынка на площади возле здания столовой. После переноса
места нестационарной торговли в центре поселка по ул. 50 лет Октября запланирована
установка металлических ограждений пешеходной части от проезжей.
Решили: Усть-Удинскому городскому поселению продолжить работу по обустройству
в 2018 г. торгового рынка на площади возле здания столовой и установке
металлических ограждений пешеходной части от проезжей по ул. 50 лет Октября в
центре поселка.

4 .Заслушали представителя ОГИБДД МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт
Усть-Уда) Кузнецова В.А. о необходимости решения вопроса переноса пешеходной
зоны по ул. Пионерской напротив здания строящейся школы ближе к зданию школы
на 3-4 метра для оборудования в 2018 г. на данном участке пешеходных переходов по
новым стандартам.
Решили: рекомендовать Отделу КХТСЭиП (Горлов Н.А.) обратиться с письмом к
заказчику работ по зданию школы по ул. Пионерской о необходимости внесения
поправок в проектно-сметную документацию.

Председатель комиссии О.И.Черных